
Zrnka času: pravěk

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, Člověk a příroda, Umění a kultura

Cíle: Účastníci rozumí pojmu zemědělský pravěk, vnímají proměnu a vývoj 
zemědělství a různé fáze pravěku. Chápou význam zemědělství pro člověka i krajinu. 
Rozvinou si badatelský způsob myšlení při práci s muzejními předměty.

Popis: Lektorský program zaměřený na dějiny zemědělství. Účastníci se podívají na 
každodenní život na pravěkém sídlišti a na počátky a vývoj zemědělství. Seznámí 
se s tím, jak člověk využíval krajinu, a prohlédnou si nástroje a předměty, které 
používal.

Další výukové materiály: publikace Obrázková statistika Zemědělství

 Doprovodný program k expozici Zemědělství

3.–9. ročník ZŠ 60 min 80 Kč  max. 25

stálá nabídka

KČZŠ SŠ

MŠ


